

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

1. มูลฐานสำหรับงบการเงินระหว่างกาลและเกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวม

งบการเงินระหว่างกาล รวมและงบการเงินระหว่างกาล เฉพาะกิจการ นี้ได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ.2543 ซึ่งหมายความถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพ บัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน งบการเงินหลัก (คือ งบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นและ งบกระแสเงินสด) ได้จัดทำให้เป็นแบบที่สมบูรณณ์ให้สอดคล้องกับการตีความ และแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 41 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล และเพิ่มหมายเหตุประกอบงบการเงินตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

งบการเงินระหว่างกาล รวมและงบการเงินระหว่างกาล เฉพาะกิจการ นี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆเพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551

การจัดทำงบการเงินให้สอดคล้องกับหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยกำหนดให้ฝ่ายบริหารประมาณการ และกำหนดสมมติฐานที่เกี่ยวข้องอันจะมีผลต่อตัวเลขของสินทรัพย์และหนี้สิน รวมทั้งการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และ หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ในงบการเงิน และข้อมูลรายได้และค่าใช้จ่ายในรอบระยะเวลาที่เสนองบการเงินดังกล่าว ตัว เลขที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากตัวเลขประมาณการ ถึงแม้ว่าฝ่ายบริหาร ได้จัดทำตัวเลขประมาณการขึ้นจากความเข้าใจในเหตุการณ์และสิ่งที่ได้กระทำ ไปในปัจจุบันอย่างดีที่สุดแล้ว

งบการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของงบการเงิน เว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่าง อื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินรวม ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เชียงใหม่โฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย คือ บริษัท อะกรีฟู๊ด โพรเซสซิง จำกัด โดยบริษัทถือหุ้นในอัตราร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียน

รายการบัญชีที่สำคัญระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่รวมในงบการเงินระหว่างกาลรวมได้หักกลบลบกันแล้ว

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

บริษัทและบริษัทย่อย ได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณในงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 เช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

3. มาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 6/2551 เกี่ยวกับมาตรฐานการบัญชี โดยให้ใช้มาตรฐานบัญชีใหม่ดังต่อไปนี้

ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2550)

การค้ำของสินทรัพย์

ฉบับที่ 54 (ปรับปรุง 2550)

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก

มาตรฐานการบัญชีข้างต้นให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 25 52 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีฉบับ ที่ 36 (ปรับปรุง 2550) และมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 54 (ปรับปรุง 2550) ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน

4. รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

4.1 ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคา

บริษัทย่อย :

บริษัท อะกริฟูด โพรเซสซิง จำกัด

ลักษณะความสัมพันธ์

ถือหุ้น โดยบริษัทและกรรมการร่วมกัน

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :

บริษัท ซี แอนด์ ดับบลิว อินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด

ผู้ถือหุ้นร่วมกัน

บริษัท อีโตซู คอร์ปอเรชั่น จำกัด

เป็นผู้ถือหุ้นของบริษัท

บริษัท พี พี ฟู้ดส์ ซัพพลาย จำกัด

ผู้ถือหุ้นร่วมกัน

บริษัท อิง เซง จำกัด

ผู้ถือหุ้นร่วมกัน

บริษัท อะกรีเวิลด์ จำกัด

ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน

บริษัท ซี.ที. พรอสเพอร์ กรุ๊ป จำกัด

ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน

นโยบายราคา

รายได้จากการขายสินค้า

ราคาปกติธุรกิจเท่ากับราคาที่เกิดขึ้นกับคู่ค้ารายอื่น

รายได้ค่าเช่า

ราคาที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา

รายได้บริการ

ราคาที่ตกลงร่วมกัน

ค่าบริการจ่าย

ราคาที่ตกลงร่วมกัน

ค่านายหน้า

อัตราร้อยละ 1.50 – 3.00 ของยอดขาย

เงินให้กู้ยืม

อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.25 ต่อปี

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

4.2 ยอดคงเหลือระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย				
บริษัท อะกริฟู๊ด โพรเซสซิง จำกัด	-	-	16,064,742	17,520,430
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อีโคซู คอร์ปอเรชั่น จำกัด	11,931,568	9,002,795	9,760,657	7,330,073
บริษัท พี พี ฟู๊ดส์ ซัพพลาย จำกัด	7,551,250	9,004,700	7,551,250	8,860,700
บริษัท อิงเซง จำกัด	3,776,396	4,790,400	3,776,396	4,790,400
รวม	23,259,214	22,797,895	21,088,303	20,981,173
รวมทั้งสิ้น	23,259,214	22,797,895	37,153,045	38,501,603
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ซี แอนด์ ดับบลิว				
อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด	67,627	132,708	67,627	132,708
เงินให้กู้ยืมระยะยาว				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ซี แอนด์ ดับบลิว				
อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด	24,500,000	24,500,000	24,500,000	24,500,000

ในปี 2548 บริษัททำสัญญาให้กู้ยืมระยะยาวกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (บริษัท ซี แอนด์ ดับบลิว อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด) จำนวนเงิน 24.5 ล้านบาท มีกำหนดจ่ายชำระคืนเงินต้น นั้งจำนวนภายในเดือนมิถุนายน 2553 โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.25 ต่อปี จ่ายดอกเบี้ยทุกวันสิ้นเดือน เงินให้กู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดย บริษัท วันเดอร์ อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ในบริษัท ซี แอนด์ ดับบลิว อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด และนายนิรันดร์ พลพิพัฒน์พงศ์ กรรมการของบริษัท ซี แอนด์ ดับบลิว อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟูคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
ค่านายหน้าค้างจ่าย				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อีโตซู คอร์ปอเรชั่น จำกัด	936,071	651,136	886,473	434,399
บริษัท พี พี ฟูคส์ ซัพพลาย จำกัด	1,164,422	945,489	1,164,422	945,489
บริษัท อิง เซง จำกัด	2,552,018	1,939,363	2,552,018	1,939,363
รวม	4,652,511	3,535,988	4,602,913	3,319,251
เงินประกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท อะกริฟูค โพรเซสซิง จำกัด	-	-	30,000	30,000

4.3 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างบริษัท บริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
รายได้จากการขายสินค้า				
บริษัทย่อย				
บริษัท อะกริฟูค โพรเซสซิง จำกัด	-	-	51,486,315	44,562,619
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ซี แอนด์ ดับบลิวอินเตอร์ฟูคส์ จำกัด	-	1,600	-	-
บริษัท อีโตซู คอร์ปอเรชั่น จำกัด	31,298,278	35,247,074	21,879,748	22,814,441
บริษัท พี พี ฟูคส์ ซัพพลาย จำกัด	3,682,500	2,865,200	3,430,500	2,865,200
บริษัท อิง เซง จำกัด	649,792	1,627,305	-	1,627,305
รวม	35,630,570	39,741,179	25,310,248	27,306,946
รวมทั้งสิ้น	35,630,570	39,741,179	76,796,563	71,869,565
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย				
บริษัท อะกริฟูค โพรเซสซิง จำกัด	-	-	155,100	155,100
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ซี.ที. พรอสเพอร์กรุ๊ป จำกัด	22,500	22,500	22,500	22,500
รวม	22,500	22,500	177,600	177,600

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ซี แอนด์ คับบลิว อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด	196,336	197,975	196,336	197,975
ค่านายหน้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อีโตซู คอร์ปอเรชั่น จำกัด	634,501	699,389	444,908	450,682
บริษัท พี พี ฟู๊ดส์ ซัพพลาย จำกัด	431,596	425,360	431,596	425,360
บริษัท อิง เซง จำกัด	580,394	248,211	580,394	248,211
รวม	1,646,491	1,372,960	1,456,898	1,124,253
ค่าบริการ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อะกรีเวิลด์ จำกัด	-	1,214,134	-	1,214,134

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
เงินสด	116,123	116,343	106,123	106,343
เงินฝากประเภทกระแสรายวัน	472,862	1,336,350	-	-
เงินฝากประเภทออมทรัพย์	110,621,905	107,749,668	92,144,125	90,383,262
เงินฝากประเภทประจำอายุไม่เกิน 3 เดือน	135,478,064	5,440,729	130,000,000	-
รวม	246,688,954	114,643,090	222,250,248	90,489,605

เงินฝากสถาบันการเงินมีอัตราดอกเบี้ยถัวเฉลี่ยร้อยละ 0.25 – 1.75 ต่อปี (ปี 2551: ร้อยละ 0.25 - 4.00 ต่อปี)

6. เงินลงทุนชั่วคราว

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 บริษัทมีเงินลงทุนชั่วคราวในเงินฝากสถาบันการเงิน ประเภทฝากประจำ จำนวนเงิน 140.0 ล้านบาท ซึ่งมีอายุ 5 - 6 เดือน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.80 - 4.00 ต่อปี

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

7. ลูกหนี้การค้า - สุทธิ

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
ลูกหนี้การค้า – บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนด	13,568,568	12,780,947	27,462,399	28,514,619
ค้างชำระ 1 – 3 เดือน	4,888,148	5,756,998	4,888,148	5,727,034
ค้างชำระ 4 – 6 เดือน	4,802,498	1,482,750	4,802,498	1,482,750
ค้างชำระ 7 – 12 เดือน	-	2,777,200	-	2,777,200
รวมลูกหนี้การค้า – บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	23,259,214	22,797,895	37,153,045	38,501,603
ลูกหนี้การค้า – บริษัทอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนด	85,044,904	51,639,847	76,756,124	39,672,616
ค้างชำระ 1 – 3 เดือน	7,837,564	6,228,505	7,837,564	6,228,505
ค้างชำระ 4 – 6 เดือน	-	3,130,719	-	3,130,719
ค้างชำระเกิน 12 เดือน	2,751,014	2,751,014	2,751,014	2,751,014
รวมลูกหนี้การค้า – บริษัทอื่น	95,633,482	63,750,085	87,344,702	51,782,854
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(2,751,014)	(2,751,014)	(2,751,014)	(2,751,014)
ลูกหนี้การค้า – บริษัทอื่น – สุทธิ	92,882,468	60,999,071	84,593,688	49,031,840

8. สินค้าคงเหลือ – สุทธิ

งบการเงินรวม

	บาท					
	ราคาทุน		ค่าเผื่อการปรับลดมูลค่าสินค้า		สินค้าคงเหลือสุทธิ	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
สินค้าสำเร็จรูปและกึ่งสำเร็จรูป	329,125,978	294,365,295	(1,208,842)	(2,207,779)	327,917,136	292,157,516
วัตถุดิบและวัสดุโรงงาน	30,968,429	29,095,336	(658,781)	(427,723)	30,309,648	28,667,613
เมล็ดพันธุ์, ยา, ปุ๋ย	36,918,456	32,455,814	(94,301)	(94,301)	36,824,155	32,361,513
รวม	397,012,863	355,916,445	(1,961,924)	(2,729,803)	395,050,939	353,186,642

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	บาท					
	ราคาทุน		ค่าเผื่อการปรับลดมูลค่าสินค้า		สินค้าคงเหลือสุทธิ	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
สินค้าสำเร็จรูปและกึ่งสำเร็จรูป	326,458,884	294,365,295	(1,208,842)	(2,207,779)	325,250,042	292,157,516
วัตถุดิบและวัสดุโรงงาน	30,968,429	29,095,336	(658,781)	(427,723)	30,309,648	28,667,613
เมล็ดพันธุ์, ยา, ปุ๋ย	36,918,456	32,455,814	(94,301)	(94,301)	36,824,155	32,361,513
รวม	394,345,769	355,916,445	(1,961,924)	(2,729,803)	392,383,845	353,186,642

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

9. ลูกหนี้ขายไว้ - สุทธิ

	บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
ลูกหนี้ขายไว้	10,898,625	27,278,068
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(704,823)	(711,521)
สุทธิ	10,193,802	26,566,547

10. เงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 บริษัทย่อยมีเงินฝากประจำ จำนวนเงิน 14.3 ล้านบาทและ 14.2 ล้านบาทตามลำดับซึ่งติดภาระค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่ง

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2551

	ประเภทกิจการ	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วน	วิธีราคาทุน
		(บาท)	เงินลงทุน	(บาท)
บริษัท อะกริฟู๊ดโปรดเซตซิ่ง จำกัด	จำหน่ายข้าวโพดหวานแปรรูป	30,000,000	100.0	23,353,658

12. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ

	บาท	
	งบการเงินรวม	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
รายการระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	487,280,190	487,046,365
ซื้อทรัพย์สิน	8,710,611	8,710,611
จำหน่ายทรัพย์สิน	(3,096)	(3,096)
ค่าเสื่อมราคา	(15,169,358)	(15,116,871)
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	480,818,347	480,637,009

ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรของบริษัทมูลค่าตามบัญชีจำนวนเงิน 152.7 ล้านบาทได้จำหน่ายและจำหน่ายไว้เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น จากสถาบันการเงินบางส่วน ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 16

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

13. ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน

ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานของบริษัท จำนวน 16.1 ล้านบาท มีไว้เพื่อจัดเตรียมสำหรับสร้างโรงงานในอนาคต

14. สินทรัพย์รอการขาย – สุทธิ

	บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
เครื่องจักรและอุปกรณ์	5,741,997	5,741,997
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าสินทรัพย์	(3,445,198)	(3,445,198)
สุทธิ	2,296,799	2,296,799

15. โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ

	บาท	
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
รายการระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552		
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด		520,422
หัก ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด		(73,422)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีสิ้นงวด		447,000
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552		
ราคาทุน		1,690,810
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม		(1,243,810)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		447,000

16. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 บริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 540.0 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MOR ต่อปี วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวข้างต้นค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดิน พร้อม สิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรของบริษัท ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 12

17. สำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทต้องจัดสรรทุนสำรองอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไร สุทธิประจำปี หลังหักผลขาดทุนสะสมต้นปี (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองดังกล่าวมีจำนวนเท่ากับร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน ทุนสำรองนี้ไม่อาจนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลได้

บริษัท เชียงใหม่ฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

18. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

รายการค่าใช้จ่ายตามลักษณะที่สำคัญได้แก่

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
การเปลี่ยนแปลงวัตถุดิบ สินค้าสำเร็จรูป และ				
สินค้าสำเร็จรูป	(30,462,392)	(25,971,850)	(30,462,392)	(25,971,850)
ซื้อวัตถุดิบ	123,845,903	110,250,808	123,845,903	110,250,808
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า(กลับรายการ)	(767,879)	5,137,010	(767,879)	5,137,010
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	15,242,780	15,483,935	15,190,293	15,382,336
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	45,466,441	39,296,304	44,434,025	38,386,804

19. การจำแนกข้อมูลตามส่วนงาน

บริษัทและบริษัทย่อยประกอบธุรกิจเป็นผู้ส่งออกพืชผักและผลไม้แช่แข็ง , จำหน่ายข้าวโพดหวานแปรรูป และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย จึงไม่ได้มีการเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์ในงบการเงินนี้

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 มีดังนี้

	บาท		
	ผลิตภัณฑ์แช่แข็ง	ผลิตภัณฑ์แปรรูป	รวม
รายได้จากการขาย	307,639,753	-	307,639,753
ต้นทุนขาย	(207,196,872)	-	(207,196,872)
กำไรขั้นต้น	100,442,881	-	100,442,881
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(29,596,822)	-	(29,596,822)
กำไรจากการดำเนินงาน	70,846,059	-	70,846,059
ดอกเบี้ยรับและรายได้อื่น			3,274,214
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง			(22,799,594)
ภาษีเงินได้			(547,905)
กำไรสุทธิ			50,772,774
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ-ตามส่วนงาน			
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	398,043,884	39,344,362	437,388,246
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ- ที่มีได้ปันส่วน			43,430,101
สินทรัพย์อื่น			830,994,268
สินทรัพย์รวม			1,311,812,615

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 มีดังนี้

งบการเงินรวม

	บาท		
	ผลิตภัณฑ์แช่แข็ง	ผลิตภัณฑ์แปรรูป	รวม
รายได้จากการขาย	236,407,964	970,534	237,378,498
ต้นทุนขาย	(187,984,455)	(728,817)	(188,713,272)
กำไรขั้นต้น	48,423,509	241,717	48,665,226
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(25,081,688)	(102,969)	(25,184,657)
กำไรจากการดำเนินงาน	23,341,821	138,748	23,480,569
ดอกเบี้ยรับและรายได้อื่น			3,691,163
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง			(25,133,222)
กำไรสุทธิ			2,038,510
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ-ตามส่วนงาน			
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	446,660,453	38,064,267	484,724,720
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ-ที่มีได้ปันส่วน			37,784,945
สินทรัพย์อื่น			700,535,613
สินทรัพย์รวม			1,223,045,278

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 มีดังนี้

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	บาท		
	ผลิตภัณฑ์แช่แข็ง	ผลิตภัณฑ์แปรรูป	รวม
รายได้จากการขาย	299,991,482	-	299,991,482
ต้นทุนขาย	(207,196,872)	-	(207,196,872)
กำไรขั้นต้น	92,794,610	-	92,794,610
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(25,200,681)	-	(25,200,681)
กำไรจากการดำเนินงาน	67,593,929	-	67,593,929
ดอกเบี้ยรับและรายได้อื่น			3,332,308
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง			(21,053,399)
กำไรสุทธิ			49,872,838
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ-ตามส่วนงาน			
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	398,043,884	39,344,362	437,388,246
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ-ที่มีได้ปันส่วน			43,248,763
สินทรัพย์อื่น			818,403,793
สินทรัพย์รวม			1,299,040,802

บริษัท เชียงใหม่ฟรอนท์พาส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 มีดังนี้
งบการเงินเฉพาะกิจการ

	บาท		
	ผลิตภัณฑ์แข็ง	ผลิตภัณฑ์แปรรูป	รวม
รายได้จากการขาย	232,840,808	-	232,840,808
ต้นทุนขาย	(187,984,455)	-	(187,984,455)
กำไรขั้นต้น	44,856,353	-	44,856,353
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(21,135,750)	-	(21,135,750)
กำไรจากการดำเนินงาน	23,720,603	-	23,720,603
ดอกเบี้ยรับและรายได้อื่น			3,265,303
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง			(23,682,741)
กำไรสุทธิ			3,303,165
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ- ตามส่วนงาน			
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	446,660,453	38,064,267	484,724,720
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ- ที่มีได้ปันส่วน			37,343,920
สินทรัพย์อื่น			697,507,790
สินทรัพย์รวม			1,219,576,430

20. เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 บริษัทและบริษัทย่อยไม่มีนโยบายที่จะประกอบธุรกรรมตราสารทางการเงินที่เป็นตราสารอนุพันธ์เพื่อการเก็งกำไรหรือการค้า

20.1 ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อคือ ความเสี่ยงที่คู่สัญญา อาจไม่ปฏิบัติตามข้อกำหนดในสัญญาซึ่ง ทำให้บริษัทเกิดความเสียหายทางการเงินได้ สินทรัพย์ทางการเงินที่มีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ ได้แก่ ลูกหนี้การค้า และเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

- ลูกหนี้การค้า ในปัจจุบันบริษัทและบริษัทย่อยมีนโยบายในการให้สินเชื่อที่ระมัดระวังและมีฐานลูกค้าที่หลากหลาย ดังนั้นบริษัทและบริษัทย่อยจึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายอย่างเป็นสาระสำคัญจากการเก็บหนี้ นอกเหนือจากจำนวนที่ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้ในบัญชีแล้ว
- เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน บริษัทมีการป้องกันความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อโดยกำหนดวงเงินสินเชื่อ ระยะเวลาการให้สินเชื่อที่เหมาะสม รวมทั้งมีบุคคลและบริษัทเป็นคู่ค้าประกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน จำนวนเงิน 24.5 ล้านบาท กำหนดจ่ายชำระคืนเงินต้นทั้งจำนวนภายในเดือนมิถุนายนปี2553 โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ3.25 ต่อปี และกำหนดจ่ายดอกเบี้ยทุกวันสิ้นเดือนเงินให้กู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยบริษัท วันเดอร์ อินเตอร์พาส จำกัด ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ในบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว และนายนิรันดร์ พลพิพัฒน์พงศ์ กรรมการของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว ฝ่ายบริหารเชื่อว่าบริษัทสามารถเรียกชำระคืนเงินให้กู้ยืมดังกล่าวได้ครบถ้วน

20.2 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนและการบริหารความเสี่ยง

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งก่อให้เกิดความเสี่ยงจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ บริษัทและบริษัทย่อยจึงมีนโยบายที่จะป้องกันความเสี่ยงของอัตราแลกเปลี่ยน โดยการใช้อุปพันธ์ที่เป็นเครื่องมือทางการเงินคุ้มครองรายการที่เป็นตัวเงินซึ่งเป็นเงินตราต่างประเทศไว้ล่วงหน้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 บริษัท และบริษัทย่อย มีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าและสัญญาออพชั่นกับธนาคารพาณิชย์ 2 แห่ง จำนวน 7.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาต่อจำนวนเงิน 250.4 ล้านบาท และเพื่อเป็นการ ป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนในการชำระคืนดังกล่าวซึ่งจะครบกำหนดในเดือนกันยายน 2552

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่านายหน้าค้างจ่าย จำนวน 98,275 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ที่ไม่ได้ทำการป้องกันความเสี่ยง

20.3 ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

บริษัทและบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย เนื่องจากมีเงินฝากกับสถาบันการเงิน อย่างไรก็ตาม เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าวส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้น บริษัทและบริษัทย่อยเชื่อว่าความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยในตลาดในอนาคตจะไม่ส่งผลกระทบต่อผล การดำเนินงานและกระแส เงินสดของกิจการ ดังนั้นบริษัทจึงมิได้ใช้ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินเพื่อป้องกันความเสี่ยงดังกล่าว

20.4 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน อันได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินลงทุนชั่วคราว ลูกหนี้การค้าเงินให้กู้ยืมระยะยาว และเจ้าหนี้การค้ามีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม

21. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายหลังหน้า

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552

- 21.1 บริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันบริษัทต่อหน่วยงานราชการเป็นจำนวนเงินประมาณ 8.9 ล้านบาท
- 21.2 บริษัทมีภาวะผูกพันในการจ่ายชำระเงินลงทุนในบริษัท อะกริฟู๊ด โพรเซสซึ่ง จำกัดที่ยังไม่เรียกชำระเป็นจำนวนเงินประมาณ 90 ล้านบาท
- 21.3 บริษัทได้ทำสัญญาซื้อลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์ในการใช้โปรแกรมกับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง บริษัทมีภาวะ ผูกพันตามสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 1.3 ล้านบาท

บริษัท เชียงใหม่ฟรอนต์พาส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

22. การจัดประเภทรายการบัญชีใหม่

บริษัทได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงิน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้น ตามที่ได้รายงานไปแล้ว การจัดประเภทรายการใหม่มีดังต่อไปนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-	48,977,879	-	43,478,491
ค่าใช้จ่ายในการขาย	25,184,657	-	21,135,750	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	11,386,106	-	10,552,888	-
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	8,610,106	1,340,000	7,992,843	1,340,000
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า	5,137,010	-	5,137,010	-

23. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2552 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2552 ผู้ถือหุ้นมีมติดังนี้

- อนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจาก 346,497,096 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 346,497,096 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 346,496,592 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 346,496,592 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)
- อนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 34,649,659 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 346,496,592 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 346,496,592 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 381,146,251 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 381,146,251 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)
- อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลและหุ้นปันผล โดยจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 30 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 346,496,592 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 103,948,978 บาท และจ่ายหุ้นปันผลให้กับผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราส่วน 10 หุ้นเดิม : 1 หุ้นใหม่ คิดเป็นจำนวนหุ้น 34,649,659 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เป็นจำนวนเงิน 34,649,659 บาท จ่ายจากผลการดำเนินงานปี 2550 และ 2551 ของบัตรส่งเสริมการลงทุนเลขที่ 1465/2542 โดยบริษัทกำหนดจ่ายเงินปันผล และหุ้นปันผลดังกล่าวในวันที่ 29 พฤษภาคม 2552

24. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้รับอนุมัติให้ ออกโดยคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2552